AVISO
DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020/CPLO/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.263201/2020-98/DER/RO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada por
força da Portaria nº. 249/2019/SUPEL - CI, comunica o público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado da
análise e julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS .

DA DECISÃO DA COMISSÃO:  “[...] DESCLASSIFICAR a empresa TRENA TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES S.A, por ter deixado de apresentar
em sua proposta de preços as composições unitárias dos itens 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4 contrariando assim o disposto no item 16, subitem 16.1.2, alínea "e" "e1",
combinado com o subitem 16.1.2.1 do edital. Decidiu aindaCLASSIFICAR as propostas das empresas:  TÉCNICA RONDÔNIA DE OBRAS LTDA - TROL, em
primeiro lugar, cujo valor global é de R$8.658.882,00 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta e dois reais) , e TRILHA
ENGENHARIA LTDA, em segundo lugar, cujo valor global é de R$8.661.210,10 (oito milhões, seiscentos e sessenta e um mil duzentos e dez reais e dez
centavos), todas com prazo de execução de 270 (duzentos e setenta) dias corridos e por terem cumprido todas as exigências contidas no edital [...]”

NOTIFIQUE-SE as empresas do presente resultado, concedendo-lhe o prazo de 05 (cinco) dias úteis, dias úteis, previstos no art. 109, I, “b”,da Lei nº.
8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas através de solicitação feita pelo e-mailcplo.supel.ro@gmail.com, e, não havendo
interesse das empresas em interporem recurso, solicita-se que sejam protocolados os respectivos Termos de Renúncia, a ausência deste implica na abdicação
tácita ao direito de prazo e recurso supracitado Informações no site www.rondonia.ro.gov.br/supel, bem como através do e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com.

Porto Velho – RO, 23 de abril de 2021.
ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO

Protocolo 0017524561

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 767/2020/SUPEL/RO
Processo Administrativo: Nº. 0009.401375/2020-65
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no ramo de execução dos serviços continuados de agente de portaria, para atender
as dependências das residências regionais e usinas de asfalto, sob responsabilidade deste DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E
TRANSPORTES – DER-RO, pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e detalhamentos descritos neste instrumento. O Pregoeiro, designado
pela Portaria nº 28/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 23 de fevereiro de 2021, torna público aos interessados, e em especial às empresas que
retiraram o Edital de Licitação, que o certame licitatório em epígrafe encontra-se SUSPENSO “SINE DIE”,  tendo em vista a necessidade de responder os
Pedidos de Esclarecimento e Impugnação impetrado por interessados, encaminhados a Autarquia de Origem (DER), mas até o presente momento, não
recebidos com resposta nesta equipe de licitação. Assim, em cumprimento ao item 3.1.3.1 do Edital, determino a suspensão da presente licitação. Cumpra-se!
Publique-se! Porto Velho/RO, 26 de Abril de 2021.

JADER CHAPLIN B. OLIVEIRA
Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300130075
Protocolo 0017539892

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CHAMAMENTO PUBLICO: 45/2021/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0036.276665/2020-37
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de engenharia clínica, incluindo serviço de gerenciamento de equipamentos
manutenção corretiva, preventiva, preditiva e calibração dos equipamentos com reposição de peças e acessórios, de forma emergencial, para enfrentamento da
Covid-19, conforme disposto na Lei nº 13.979/2020, visando atender às necessidades do Hospital de Campanha de Rondônia e o Hospital de Campanha da
Zona Leste de forma contínua, por um período de 03 (três) meses. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por meio do Presidente nomeado na
Portaria nº 19 de 02 de fevereiro de 2021, torna público, aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o edital, que o certame em epígrafe, está
SUSPENSO "SINE DIE", em razão da GEPEAP/SUPEL não ter respondido em tempo hábil os pedidos de impugnação encaminhado por empresas
interessadas.
Publique-se.
Porto Velho, 26 de abril de 2021.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPEL

Protocolo 0017545202

SEFIN
EDITAL Nº 14/2021/SEFIN-CRE

ÓRGÃO EMITENTE:
AGÊNCIA DE RENDAS DE JI-PARANÁ
2ª DELEGACIA REGIONAL DA RECEITA ESTADUAL / 2ªDRRE
EDITAL Nº 1/2021/SEFIN-AGJIP
DATA: 20/04/2021

segunda-feira, 26 de abril de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 86 - 28

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9423
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 26/04/2021, às 12:19